
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

NIDN : 0524039401

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 MICE & Event D3 Hotel
Services 2 5 A1 26

2 MICE & Event D3 Hotel
Services 2 3 E 29

3 MICE & Event S1 Tourism 2 5 A3 26
4 MICE & Event S1 Tourism 2 5 A4 24
5 Food & Beverage Management S1 Tourism 2 5 A3 25
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN KETUA SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA
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TANGGAL : 1 Agustus 2024
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Kelas : A3 MATA KULIAH : Food & Beverage Management
Prodi : Tourism Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Pengantar Mata Kuliah Manajemen Food and Beverage 
Management
Uraian: 1. Disiplin dan komitmen belajar F & B Management 2. 
Pengertian Dasar Food and Beverage Management 3. Pengertian 
dan Tujuan Food and Beverage Management
Bab : Pengertian Food and Beverage Management
Uraian: 

Pengertian Food and Beverage Management menurut beberapa 
ahli, buku dan artikel.

Tujuan dan Manfaat dari Food and Beverage Management.

Bab : Pengertian F&B Department
Penyampaian materi kuliah secara teoritis mengenai 
pengertian F&B Dept, 

Uraian: 
Struktur Organisasi dan tugas utama F&B Dept.

1.    FB Product

2.    FB Service

1.      Pengertian FB Dept

2.      Struktur Organisasi F&B Dept.

3. Tugas pokok F&B Dept
Bab : Mampu untuk menyusun perencanaan dan penganggaran 
di F&B Departement

1.    Pengertian perencanaan dan penganggaran di 
F&B Departement

Uraian: 

2.    Penyusunan perencanaan dan penganggaran di 
F&B Departement

Mampu untuk menyusun perencanaan dan penganggaran di F&B 
Departement

Bab : Jenis-jenis Pelayanan
Uraian: 

1. Table Service:

-          American Service

-          English Service

-          French Service

-          Russian Service

2. Counter Service
3. 1.   Mahasiswa mamahami Jenis-jenis Pelayanan

2.   Jenis-jenis Peralatan makanan dan minuman

Bab : Sub bagian F&B Service, Struktur Organisasi, Tugas dan 
Atribut petugas F&B Product 1.   Pengertian Sub bagian dari FB Product / Kitchen 1. Pengertian Hygiene dan sanitasi
Uraian: 2. Ruang lingkup Hygiene dan Sanitasi

1. Chef de Cousin 2.   Struktur Organisasi F&B Product /Kitchen
2. Sous Chef
3. Chef de Partie 03.00
4. Bakery Hygiene Personal
5. Cook  Hygiene Lingkungan

Bab : Pengertian Menu
1.    Menjelaskan pengertian menu dan manfaat 
menu

Uraian: 
2.    Menjelaskan dan mengidentifikasi jenis menu

1.    Pengertian menu

2.    Manfaat menu

3.    Jenis menu
Bab : 1. Pengertian Food and Beverage Cost dan cara 
penghitungan 2. Pengertian Menu Engginering 1.    Menjelaskan pengertian FB Coct
Uraian: 

2.    Cara menghitung FB Cost
1.    Pengertian FB Coct

03.00
2.    Cara menghitung FB Cost

3.    Mengoptimalkan keuntungan

4.    Pengertian Menu Engineering

5.    Manfaat Menu engineering

10 07/10/24

Bab : Praktikum Appetizer
Uraian:
Membuat hidangan Appetizer Western dan
Indonesian
mempelajari komponen dari Appetizer dan
Plating

11 14/10/24

Bab : Praktikum Pastry and Bakery
Uraian:
Membuat hidangan penutup (dessert)
mempelajari komponen dari Dessert
mempelajari teknik Plating

12 21/10/24

Bab : Tugas Presentasi
Uraian:
Presentasi hasil observasi sebuah restauran
yang berada di Yogyakarta
menganalisis Tipe pelanggan, jenis restauran,
tipe pelaya

13 28/10/24

Bab : Praktikum Maincourse
Uraian:
Membuat hidangan utama (maincourse)
indonesian dan western
mempelajari komponen maincourse, 

14 04/11/24

Bab : Praktikum Service
Uraian:
Mahasiswa mempelajari mengenai
menjadi waiter / s yang baik dan benar
Memperkenalkan alat-alat yang di
gunakan dalam Food and Beverage
Service
membuat Table set-up sesua

Mahasiswa langsung mempraktikkan
materi yang telah di sampaikan sesuai
dengan Sequence of Services

15 11/11/21

Bab : Persiapan UAS dan Kisi-kisi
Uraian:
Mahasiswa di berikan refreshment
mengenai materi yang telah di sampaikan
mempelajari kisi-kisi yang telah di berikan
agar memahami dan mudah mengerjakan
soal-soal UAS

9 30/09/24

8 23/09/24

5 02/09/24

6 09/09/24

3 19/08/24

4 26/08/24 Tugas Mahasiswa 1

2 12/08/24
Mahasiswam mampu memahami pengertian, tujuan dan 
manfaat dari Food and Beverage Management. Tugas Diskusi

1 05/08/24

1. Mampu menaati Disiplin yang di terapkan selama proses 
pembelajaran 2. Memahami Pengertian prinsip-prinsip dasar 
F&B Management 3. Memahami pengertian dan tujuan F&B 
Management

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



05/08/2024 12/08/2024 19/08/2024 26/08/2024 02/09/2024 09/09/2024 16/09/2024 23/09/2024 30/09/2024 07/10/2024 14/10/2024 21/10/2024 28/10/2024 04/11/2024 11/11/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 227169 Anggun Hamim Pramesti A3 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 227170 Christi Dewi Setyorini A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 227172 Cristiany Ariestya Amarya Rambu Day A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

4 227173 Desi Kartika Natalipah A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

5 227175 Elsye Gabriela Juwita Mallo A3 √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

6 227177 Florencia Irene Limyarfi A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 227178 Gabriel Sabine Charlieta A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 227179 Gita Septi Anggraeni A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 227180 Indra Laksmana Sulistyo A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 227181 Jovanka Sebastian Simarmata A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 227182 Klemens S Mayo A3 √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

12 227183 Lintang Kusuma Riani A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

13 227184 M. Amar Faisal A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 227185 Martinus Davin Yoga Pratama A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

15 227186 Meistna Fisilmy Kaafah A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 227187 Moch Sony A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 216632 Panji Nusa Bhakti A3 X X X X X X √ √ √ X X X X X X 12 3 20  %

18 227189 Retno Kusumaningsih A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

19 227190 RHEINA PUTRI NABILA A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 227191 Riska Aprianti A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 227217 Shintia Meliana Putri A4 X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

22 227192 Tio Lailunu A3 X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

23 227193 Tri Puspita Maharani A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

24 227194 Yosephine Elva Ardi Winanti A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 227195 Yosi Intan Pratami A3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Management

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KLAS : A3 Tourism MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 227169 Anggun Hamim Pramesti A3 A

2 227170 Christi Dewi Setyorini A3 B

3 227172 Cristiany Ariestya Amarya Rambu Day A3 A

4 227173 Desi Kartika Natalipah A3 B

5 227175 Elsye Gabriela Juwita Mallo A3 A

6 227177 Florencia Irene Limyarfi A3 A

7 227178 Gabriel Sabine Charlieta A3 A

8 227179 Gita Septi Anggraeni A3 A

9 227180 Indra Laksmana Sulistyo A3 A

10 227181 Jovanka Sebastian Simarmata A3 B

11 227182 Klemens S Mayo A3 A

12 227183 Lintang Kusuma Riani A3 A

13 227184 M. Amar Faisal A3 A

14 227185 Martinus Davin Yoga Pratama A3 A

15 227186 Meistna Fisilmy Kaafah A3 A

16 227187 Moch Sony A3 A

17 216632 Panji Nusa Bhakti A3

18 227189 Retno Kusumaningsih A3 A

19 227190 RHEINA PUTRI NABILA A3 B

20 227191 Riska Aprianti A3 A

21 227217 Shintia Meliana Putri A4 A

22 227192 Tio Lailunu A3 B

23 227193 Tri Puspita Maharani A3 A

24 227194 Yosephine Elva Ardi Winanti A3 A

25 227195 Yosi Intan Pratami A3 A

Dosen : RIZKY MAULANA, M.Par

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : A3 Tourism MATA KULIAH : Food & Beverage Management


